semper studio honoret, atque efferat praeconiis eorum sacra corpora, ossa, reliquias, propterea 

quod Spiritus Sancti instrumenta fuerunt dum in hac vita essent, et in resurrectione iustorum 

iterum animabus, quae iam beatae Deo summo semperque benedicto in sempiternum fruuntur, 

sunt coniungenda, cum summa veneratione asservet, et pro thesauro maximo, sicut revera est, 

ubique a fidelibus asservari mandet et coli; ut vero incommoda vitentur, quae vel malorum 

hominum, vel imprudentium abusus, inimico generis nostri procurante et agente, parere solet; 

si, qui praesunt, suum officium negligant, sanctissime simul ac severissime decrevit, ut 

nemini liceat quemquam, dominii apostolici auctoritate et approbatione non interveniente, pro 

sancto publice colere aut eius corpus, ossa, etc. pro sacris reliquiis honorare.  

Idcirco, ne quid de reverentia iusta harum reliquiarum, quarum infra nomen in his 

litteris ponitur, detrahatur aut ne quisquam earum fidem et auctoritatem in dubium revocet, 

nos Maximilianus, Dei gratia comes palatinus Rheni, utriusque Bavariae dux, etc.
1
, harum 

praesentium litterarum auctoritate, notum et testatum omnibus facimus, has sacras reliquias, 

quarum nomen infra exprimitur in iisdem nostris praesentibus litteris, summa cum fide, quo 

apostolica auctoritate approbatae et confirmatae pervenerunt, collectas una cum litteris ac 

instrumentis publicis fidem certam facientibus nobis esse dono datas, ut nullus dubitandi 

locus relinquatur, quominus easdem, exemplo maiorum nostrorum institutoque sanctae 

catholicae et apostolicae ecclesiae edocti, convenienti sanctorum Dei amicorum veneratione 

prosequi debeamus.  

Sunt autem reliquiae nimirum caput sanctae Leocadiae virginis et martyris
2
. Quas 

reliquias accepimus a reverendissimis et serenissimis dominis Dnis. fratribus nostris Philippo 

 Diploma en pergamino blanco, fino y aterciopelado (580 x 215 mm.). Sello de cera roja en caja redonda de 

madera, colgante de dos cordones gruesos y albiazules; campo con escudo de armas del titular y leyenda circular 

ducal del conde palatino y duque de Baviera. 

1
 Testimonio y donación de reliquia (para evitar peligros luteranos) por Maximiliano I el Grande (1573-1651), 

conde palatino del Rin, duque y elector de Baviera Alta y Baja. Como jefe de los católicos alemanes organiza la 

Santa Liga (1609) y ayuda a Fernando II de Austria en la guerra de los Treinta Años. 

2
 Infra, n. 13. 
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episcopo Ratisbonensi, etc.
3
 et Ferdinando coadiutore coloniensi, etc.

4
, postquam, absoluta 

residentia in metropolitana urbe Moguntia, anno 1592, mense septembris, die 24 reversi sunt
5
. 

Qui cum loca sacra illius insignis metropolitanae ecclesiae obivissent, et reliquias 

aliquas, quas secum asportarent, a reverendissimo et illustrissimo in Christo patre ac domino 

D. Wolffgango santae moguntinensis ecclesiae archiepiscopo, sacri romani imperii per 

Germaniam archicancellario, principe electore
6
 expetivissent; non modo id impetrarunt, sed 

idem illustrissimus princeps comissarios dedit viros eruditos atque praestantes, qui omnia 

diligenter explorateque cognoverunt et inspexerunt, inquisiverunt, examinarunt; et iureiurando 

interposito, testati sunt se praedictas reliquias in locis debitis seu reliquiariis pro veris, certis 

et indubitatis sacris reliquiis, ab antiquo et ultra hominum memoriam, ab omnibus vere 

christianis et orthodoxe catholicis semper et ubique reverenter habitas et cultas, bona fide 

deprehendisse et comperisse; ita ut de earum fide et veritate nemo vere christianus ambigere 

possit aut debeat. 

Insuper, nomine et loco reverendissimi, illustrissimi archiepiscopi et principis electoris 

praedicti, praesentibus et ad hoc specialiter requisitis notario et testibus competentibus, 

reverendissimis atque serenissimis dominis Dnis. fratribus nostris
7
 sub ipso missae officio 

tradiderunt. Proinde, ad horum omnium fidem certam testificationemque, posteaquam omnia 

fida certaque esse, ex litteris, subscriptionibus, subsignationibus, testimoniis legitimis 

cognovimus, deprehendimus.  

Nos, idem Maximilianus primus, utriusque Bavariae dux, etc. ad tollendam omnem 

dubitationem, hoc instrumentum fieri, nostrumque sigillum appendi curavimus et propria 

manu subscripsimus; hac spe fideque nixi fore, ut quemadmodum hic sacras reliquias debito 

honoris studio colimus, ita eorundem intercessione aliquando beati, inmortalique gloria 

fruentes, beatis ipsis eorumque societati beatae in omnem aeternitatem feliciter adiungamur. 

Amen.  

Datum Monachii
8
, primo ianuarii, anno Domini 1596. 

Maximilianus (autógrafa; rúbrica) 

* * * 

02 In Nomine Domini, amen.  

Nos, Philippus, Dei et apostolicae sedis gratia, episcopus ratisbonensis, comes 

palatinus Rheni, utriusque Bavariae dux
9
, hisce litteris fidem facimus et contestamur, nos 

3
 Infra, n. 9. 

4
 Fernando I von Bayern, hermano de Maximiliano el Grande y obispo coadjutor de Colonia (1595-1650), atiende 

las diócesis de Luettich y Münster (1612), Hildesheim y Paderborn  en  1618 (Gams, 270, 295, 300), como auxiliar